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Odpowiadając na interpelację Pani Radnej w sprawie instalacji fotowoltaiki oraz pompy 
ciepła w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Lublinie informuję, że podjęcie ostatecznej 
decyzji  co  do  wdrożenia  proponowanych  rozwiązań  wymaga  przeprowadzenia  analiz 
technicznych i szacunków opłacalności. 

W  pierwszej  kolejności  konieczna  jest  ocena  potencjału  słonecznego  budynków 
Schroniska,  sprawdzenie  kąta  nachylenia  dachów,  ich  orientacji  geograficznej  oraz 
potencjalnych  przeszkód,  takich  jak  drzewa  czy  budynki,  które  mogą  zacieniać  panele 
podczas eksploatacji. Konieczne jest również przeprowadzenie oceny technicznej konstrukcji 
dachów,  aby  sprawdzić  zdolności  montażowe  i  ocenę  czy  nie  występują  żadne 
przeciwwskazania,  aby  instalacja  fotowoltaiczna  na  nich  powstała.  Być  może  koniecznym 
będzie wskazanie innej lokalizacji na panele np. na terenie zielonym, w okolicach wybiegów 
dla psów. Nieodzownym elementem jest również analiza zużycia energii  w celu określenia 
rozmiaru i wydajność instalacji fotowoltaicznej oraz opłacalności inwestycji. 

Podobnie w przypadku instalacji pompy ciepła wymagane jest przeprowadzenie analiz
i  prognoz pozwalających na określenie zapotrzebowania energetycznego,  przewidywanego 
kosztu inwestycji i jej opłacalności. 

Zaproponowane przez Panią Radną rozwiązania faktycznie mogą pomóc w zmniejszeniu 
zależności  od  energii  sieciowej  oraz  obniżyć  koszty  utrzymania  Schroniska.  W  związku
z  powyższym  Wydział  Zieleni  i  Gospodarki  Komunalnej  wystąpi  do  Wydziału  Inwestycji
i  Remontów  oraz  Biura  Zarządzania  Energią  o  wsparcie  w  zakresie  przeprowadzenia 
omówionych  powyższej  analiz.  O  ich  wynikach  Pani  Radna  zostanie  poinformowania 
odrębnym pismem. 

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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